
Presidente: Excelentísimo señor don Benjamín Sánchez Fer- 
nández-Murias, Consejero Nacional de Sanidad.

Vocales: Don Manuel Armijo Valenzuela, Catedrático de Hi­
drología Médica de la Facultad de Medicina de Madrid, y don 
Gonzalo Piédrola Gil, Catedrático de Medicina Preventiva y 
Social de la misma Facultad.

Secretario: Don Luis Cañada Royo, Jefe del Servicio de Pro­
moción de la Salud de esta Dirección General.

Madrid, 23 de marzo de 1977.—El Director general, Víctor 
Arroyo Arroyo.

12211 RESOLUCION del Tribunal calificador del concur­
so-oposición para ingreso en la Escala de Ayudan­
tes Técnicos Sanitarios del Organismo autónomo 
Jefatura Central de Tráfico por la que se fija 
fecha, hora, lugares y forma en que se efectua­
rán los ejercicios del mismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 6.6 de la Re­
solución de 30 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Es­
tado» número 260, del día 29 de octubre siguiente), se convoca 
en único llamamiento a los aspirantes admitidos para tomar par­
te en el concurso-oposición para ingreso en la Escala de Ayu­
dantes Técnicos Sanitarios del Organismo autónomo Jefatura 
Central de Tráfico, para realizar los ejercicios correspondientes, 
con arreglo a las normas siguientes:

1. a Los ejercicios darán comienzo a las dieciséis horas del 
dia 23 de junio del corriente año, realizándose el primer ejer­
cicio durante un período de dos horas. El segundo ejercicio 
se realizará a continuación, y en el mismo local, en un plazo 
máximo de una hora.

2. a Los opositores que hayan de realizar el examen en Ma­
drid verificarán la prueba en los locales de la Primera Jefa­
tura Regional de Tráfico, sitos en esta capital, calle Viriato, 
número 20.

3. a Los opositores residentes en provincias realizarán los 
ejercicios en la fecha y hora señaladas anteriormente, en el 
local que en la capital de provincia que hayan consignado en 
la solicitud o en la que tengan sus domicilios, fijen los res­
pectivos Jefes regionales, provinciales o locales de Tráfico, Pre­
sidentes de las Comisiones de examen. A este efecto, se ex­
pondrá en el tablón de anuncios de cada una de las Jefatu­
ras indicadas, con antelación mínima de quince días, copia de 
la presente Resolución, con indicación expresa del local en 
que se efectuará el examen.

4. a Todos los opositores deberán ir provistos del documento 
nacional de identidad, que deberá ser presentado para poder 
realizar los ejercicios.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de mayo de 1977.—El Presidente del Tribunal, An­

tonio Villalobos Ventura.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

12212 ORDEN de 12 de abril de 1977 por la que se nom­
bran Presidentes para el Tribunal que ha de juz­
gar el concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado de «Sociología (Métodos y Técnicas de 
Investigación Social)» de la Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociología de la Universidad Complu­
tense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por haber renunciado los excelentísimos seño­
res don Efrén Borrajo Dacruz y don Federico Rodríguez Ro­
dríguez, Presidentes titular y suplente, nombrados por Or­
den ministerial de 3 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 15 de marzo) para juzgar el concurso-oposición a 
la plaza de Profesor agregado de «Sociología (Métodos y Téc­
nicas de Investigación Social)» de la Facultad de Ciencias Po­
líticas y Sociología de la Universidad Complutense de Ma­
drid,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar las renuncias de los señores don Efrén 
Borrajo Dacruz y don Federico Rodríguez Rodríguez a las in­
dicadas presidencias.

Segundo.—Nombrar Presidentes titular y suplente del men­
cionado concurso-oposición a don Luis Sánchez Agesta y don 
José Todoli Duque, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de abril de 1977.—P. D., el Subsecretario, Se­

bastián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

12213 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Economía Política y Hacienda Pública» 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de La 
Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de marzo último) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 14 de 
julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Economía Política y Hacienda Pública» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Doña Josefa Eugenia Fernández Arufe (D. N. I. 31.129.936).
Don Francisco Javier Salinas Sánchez (D. N. I. 12.185.082).
Don Arturo Pina González (D. N. I. 2.676.648).
Don José Casas Pardo (D. N. I. 23.474.454).
Don Jesús Martín Niño (D. N. I. 12.110.218).
Don T. Raga Gil (D N. I. 19.315.118).
Doña Ana María Yabar Sterling (D. N. I. 15.765.202).
Don Francisco Javier Baltar Rojo (D. N. I. 33.131.734).
Don Juan Francisco García Moreno (D. N. I. 12.936.425).
Don Ignacio García Domínguez (D. N. I. 35.525.794).
Don Amadeo Petitbo Juan (D. N. I. 37.296.655).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12214 RESOLUCION del Servicio de Publicaciones por 
la que se hace pública la lista provisional de ad­
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
cubrir cuatro plazas de Administrativos vacantes 
en su plantilla.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Re­
solución del Servicio de Publicaciones de 26 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» número 57, de 8 de marzo), por 
la que se convocan pruebas selectivas para cubrir cuatro 
plazas de Administrativos en el referido Servicio y una, vez 
transcurrido el plazo de presentación de instancias, se hace 
pública la lista provisional de admitidos y excluidos.

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer re­
clamación de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo, en el plazo de quince días a contar 
desde el siguiente al de la publicación de esta lista en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

Nombre y apellidos D. N. I.

Candidatos admitidos

D. Javier Alvarez Bustillo ......................................... 2.098.303
D. Antonio Arévalo González .................................. 1.470.346
D. Rafael Benavente Comino ...................... .............. 30.777.973
D. Pedro Borondo González ....................... ................. 629.924
D.a Isabel Cámara Gómez ............................................ 50.935.732
D.a Carmen Castillo Olivares Pita de la Vega ...... 1.470.668
D. José Castrillo Aguado ............................................ 12.688.218
D. Francisco Javier Comyn Rodríguez .................... 51.618.945
D. Angel Galán Mosquera ........................................ 50 135.156
D. Francisco José Galindo Juriste ........................... 226.878
D.a María Soledad García Martínez ........................ 1.472.215
D. Santiago Garraleta González .............................. 16 451.935
D.ª Susana Herrera de Santa Cecilia ....................... 5.349.229
D.a Esperanza López Polo ............................................ 8.750.230
D.a María de los Desamparados López-Espinosa Do-

minguez ................................................................. 24.736.839


